Prob. V. Nulla videtur ratio, cur Apost. tam aperte duo tabernacula (id est sanctum, et sanctum sanctorum) a se mutuo disinxerit; atque deinde de primo tabernaculo dicat: *In quo erant candelabra, et mensa, et propositio panum, nulla facta mentione de altari thymiamatis, quod ab adversariis statuitur in sancto seu primo tabernaculo.*

De Sancto autem sanctorum statim subdit: *Post velamentum autem secundum, tabernaculum, quod dicitur sancta sanctorum,* et de his que in eo erant, continua verborum serie subjungit: *Aureum habens thuribulum et arcam testamenti.* Ubi thuribulum aureum conjungit cum arca, quae erat in sancto sanctorum,

et disjungit a candelabro septuplici et a mensa propositionis panum, que erant in sancto.

Dices : Quoniam Apost. continua verborum serie de area dicat : *In qua urna aurea habens manna, et virga Aarone quae fronduerat, et tabulae testamenti*; inde non sequitur quod sicut tabule testimenti fuerint in interiori parte arce, ita pariter in ea fuerint urna habens manna, et virga Aaron; ut ex supra dicit, cap. XXII, Q. I, patet : ergo nec sequitur ex anterioribus verbis, quod altare thymiamatis fuit in sancto sanctorum.

R. Dato aut. quod tamen salis incertum est, ut ex dictis cit., cap. XXV, colligi potest, respondeo, inquam, disparitatem esse, quod Apost. describens ea que erant in area, non distincke notet illa quae erant in interiori parte arce, et ea quae erant in eius latere vel prope ipsam, nec ista a se invicem, quod locum distinguat : sed tam describit ea quae erant in tabernaculo, distincke et exante notat ea quae erant in sancto, et illa quae erant in sancto sanctorum, eaque a se invicem, quod locum distinguat; et sic patet quod sit magna disparitas inter utramque constructionem. Hinc retorique argumentum : Si Apost. de contentis in area locutus fuisset hoc modo : In latere arce erat virga Aaron, in interiori autem ejus parte seu cavitate erant tabulae testimenti et urna habens manna, clare sequeretur, quod ista urna non in latere arce, sed intus cum tabulis fuisset; ergo similiter ex aliis ejus supra cit. verbis clare sequitur, quod altare thymiamatis non tantum prope sanctum sanctorum, sed intus, seu in illo cum area fuerit.

Prob. VI. Praecipit lex Levit. XVI, 47, ut nullus hominum sit in tabernaculo, quando pontifex sanctuarium ingreditur, donec exierit; nullib[us] tamen hoc praecipitur dum sacerdos tantum intrabat in sanctum : atqui ex Luce 1, 10 constat populum stetisse foris hora incensi; ergo sacerdos erat illo tempore in sancto sanctorum adoleans incensum.